Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №1
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

22.03.2019                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова

Присутствовали все члены малого Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk518457922]1. О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Первомайского  сельского  поселения.
Информация секретаря общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского  сельского поселения Шаповаловой Н.Г.

[bookmark: _Hlk518457948]2. О выполнении мероприятий по предупреждению заболеваний животных и птицы и соблюдению Правил содержания домашних животных в ЛПХ.
         Информация Левочкина М.Н. председателя общественного  совета  по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Шаповалову Н.Г., секретаря общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского  сельского поселения, которая ознакомила  присутствующих  о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Первомайского  сельского  поселения. Она  проинформировала членов совета  о том, что на территории  проживает  2630 человек, из них  русских - 2529 чел.,  азербайджанцев – 20 чел., армян – 4 чел., осетин – 4 чел,, цыган – 42 чел. и др. национальности.  Никаких межнациональных конфликтов  не происходило,  все национальности проживают в добрососедских отношениях.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.
3.Секретарю общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского  сельского поселения продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на  территории  поселения.

СЛУШАЛИ: О выполнении мероприятий по предупреждению заболеваний животных и птицы и соблюдению Правил содержания домашних животных в ЛПХ Левочкина М.Н.,  председателя общественного  совета  по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского сельского поселения. Он проинформировал членов Малого совета о вспышках заболеваний в Морозовском, Белокалитвенском, Волгодонском и Константиновском районах. И чтобы на нашей территории ничего подобного не случилось  необходимо строго соблюдать ветеринарные правила содержания птицы и домашних животных.  Вовремя производить очистку в  помещениях, не допускать на подворье  посторонних лиц, за исключением специалистов ветслужбы. Не приобретать птицу, свиней, КРС и МРС в неблагополучных районах. Обо всех случаях падежа птицы и домашних животных сообщать в ветслужбу района.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Членам общественного совета  по межнациональным  отношениям, руководителям  учреждений  и организаций ознакомить коллективы  с Правилами содержания домашних животных и птицы.
3.Специалистам Администрации поселения на информационных стендах разместить информацию о правилах  содержания домашних  животных и птицы и организовать работу по вручению памяток населению.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                     Н. Г. Шаповалова